

VAS "ELEKTRONISKIE SAKARI"

GADA PĀRSKATS PAR 2015. GADU

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2015. - 31.12.2015.

NAUDAS VIENĪBA **EUR**

NEREVIDĒTAIS STARPPERIODU SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS

VAS ELEKTRONISKIE SAKARI

NEREVIDĒTAIS STARPPERIODU
SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS

par 2015. gadu

PERIODS: 01.01.2015. - 31.12.2015.

Rīga, 2016. gada 29. februāris

SATURS

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU.....	3
STARPPERIODU VADĪBAS ZIŅOJUMS.....	4
SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS	7
PEĻNAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS	7
BILANCE	8
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS.....	10
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS.....	11
SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS	12

Informācija par Sabiedrību

Uzņēmuma nosaukums	Elektroniskie sakari
Juridiskais statuss	Valsts akciju sabiedrība
Kapitāla daļu turētājs	Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, 100%
Reģistrācijas numurs komercreģistrā	40003021907
Reģistrācijas datums komercreģistrā	14.10.2004.
Darbības veids	Radiofrekvenču spektra un numerācijas pārvaldība, numerācijas datu bāzes uzturēšana, elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu sniegšana, elektronisko sakaru tīklu antenu, radioiekārtu, apraides raidītāju un mobilo sakaru bāzes staciju ierīkošanas tehnisko projektu akceptēšana u.c.
NACE kods	61.9 (Citi telekomunikāciju pakalpojumi) 63.11 (Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības) 71.20 (Tehniskā pārbaude un analīze) 72.1 (Pētījumu un eksperimentālo izstrāžu veikšana dabas zinātnēs un inženierzinātnēs) 74.9 (Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi)
Juridiskā / pasta adrese	Eksporta iela 5, Rīga, Latvija, LV-1010
Valdes priekšsēdētāja	Vita Štelmahere
Valdes locekļi	Pēteris Ontužāns Vija Gēme
Pārskata periods	2015. gada 1. janvāris – 2015. gada 31. decembris
Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība	EUR
Revidenti	Anita Kaņepa LZRA sertifikāts Nr.34 SIA "AK Revīzija" reģ.nr. 41203024356 Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.128

Starpperiodu vadības ziņojums

Darbības analīze pārskata periodā

Valsts akciju sabiedrība „Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS ES) pārskata perioda neto apgrozījums ir 6 224,1 tūkst. EUR, kas salīdzinājuma ar 2014. gadu ir par 12,3 % lielāks. Apgrozījuma pieaugums galvenokārt skaidrojams ar elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu skaita palielināšanos. Sniegto pakalpojumu izmaksas pārskata periodā ir 5 924,2 tūkst. EUR, līdz ar to 2015. gadu VAS ES noslēdza ar tīro peļņu 48,2 tūkst. EUR. Peļņas pieaugums salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu (2014. g. tīrā peļņa 6,7 tūkst. EUR) sasniegts, ņemot vērā, ka 2014. gadā VAS ES sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju ir panākusi uzņēmuma darbības zaudējumu novēršanu, panākot, ka VAS ES deleģētās funkcijas bez to nodrošināšanai nepieciešamā finansējuma (atrašanās vietas informācijas datu bāzes uzturēšana un elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas un būvniecības pārraudzības nodrošināšana) vairs nav VAS ES kompetence, kā arī ņemot vērā ka 2015. gadā VAS ES ir attīstījusi komercpakalpojumu sniegšanu.

Finanšu rādītāju analīze un risku vadība

Pārskata periodā salīdzinājumā ar 2014. gada rezultātu ir uzlabojusies realizācijas rentabilitāte (2015. gadā: 0,8%; 2014. gadā: 0,1%). Tāpat ir paaugstinājušies VAS ES likviditātes rādītāji (2015. gadā: 10,8; 2014. gadā: 8,3). Kapitālstruktūras un maksātspējas rādītāji liecina par to, ka Sabiedrība savu saistību segšanai un darbības finansēšanai izmanto savu kapitālu:

Rādītājs	2015. gads	2014. gads
Saistību īpatsvars bilancē	8,1%	7,9%
Saistību attiecības pret pašu kapitālu	0,1	0,1
Pašu kapitāla īpatsvars bilancē	80,3%	80,4%

Minētie rādītāji norāda, ka VAS ES finansiālā darbība ir uzlabojusies un vērtējama kā stabila.

Citi būtiskākie notikumi

2015. gadā VAS ES tehniskie speciālisti organizēja un piedalījās informatīvajos semināros, konferencēs un forumos par sakaru nozarei būtiskiem jautājumiem, kā nozīmīgākie minami:

- tikšanās ar Baltkrievijas sakaru administrācijas pārstāvjiem marta mēnesī. Tikšanās laikā apspriesti jautājumi saistībā ar mobilo sakaru un televīzijas apraides turpmāko attīstību, apspriesti jautājumi saistībā ar valstu turpmākajiem plāniem 160 MHz, 430 MHz, 450 MHz, 700 MHz un 1,4 GHz frekvenču joslās, kā arī parakstīti nolīgumi par 900 MHz, 1800 MHz un 2,3 GHz frekvenču joslu turpmākas izmantošanas tehniskajiem nosacījumiem platjoslas (piemēram, UMTS, LTE) sakariem valstu pierobežā. Vienošanās uzlabos mobilo radiosakaru sistēmu plānošanas un izvēršanas iespējas, kā arī dos iespēju operatoriem nodrošināt iedzīvotājiem aizvien lielākus datu pārraides ātrumus Baltkrievijas pierobežā.
- VAS ES Klientu diena marta mēnesī, kuras ietvaros Klienti tika iepazīstināti ar panāktajiem un plānotajiem uzlabojumiem uzņēmuma efektīvākas darbības nodrošināšanā un resursu optimizācijā. Klientu dienas programmā tika iekļautas trīs tēmas: Informācijas tehnoloģiju pilnveidošana, Efektivitātes pasākumu īstenošana, Mērķu izvirzīšana un īstenošana.
- informatīvā sanāksme par vispārīgo situāciju, aktualitātēm un priekšlikumiem radioiekārtu un antenu ierīkošanas projektu izstrādāšanas un akceptēšanas jomā;

-
- divi semināri ar elektronisko sakaru nozares un valsts institūciju dalību par mobilo sakaru LTE tehnoloģiju ieviešanas Ciparu dividendes 800 MHz joslā iespējamo ietekmi uz TV uztvērējiem. Semināru ietvaros VAS ES speciālisti piedāvāja izvērtēšanai tehnisko pasākumu kopumu, kā mazināt iespējamo traucējumu gadījumu skaitu TV uztvērējiem, uzsākot jaunu mobilo staciju darbību. Lai arī turpmāk tiktu nodrošināta LTE tīklu attīstīšana 800 MHz joslā, neradot traucējumu gadījumus TV uztvērējiem, VAS ES tehnisko speciālistu izstrādāto un maijā operatoriem piedāvāto tehnisko risinājumu turpinās realizēt visu jauno mobilo sakaru staciju darbības uzsākšanas laiku.
 - izbraukuma seminārs Valmieras (organizēts sadarbībā ar Vidzemes augstskolu) inženierzinātņu fakultātē, lai augstskolas studentiem demonstrētu teoriju pielietošanu praksē. Semināru apmeklēt bija aicināti arī vietējie komersanti un pašvaldības būvvaldes pārstāvji.
 - vairāki forumi un Kultūras ministrijas rīkotās sanāksmes klātienē, kurās VAS ES speciālisti informēja kultūras nozares un tirgotāju pārstāvjus par izmaiņām normatīvajos aktos un turpmākajiem tehniskajiem nosacījumiem radiomikrofonu un citu PMSE ierīču lietošanai Latvijā. Papildus VAS ES tehniskie speciālisti ir atsaukušies uz pieprasījumiem veikt tehnisko ekspertīzi un sniegt vērtējumu par kultūras iestāžu un tirgotāju rīcībā jau esošo radiomikrofonu un citu PMSE ierīču lietošanu.
 - Latvijas Telekomunikāciju asociācijas ikgadējā biedru kopsapulce, kurā ar prezentāciju par frekvenču spektra lietošanas šī brīža aktualitātēm un perspektīvām nākotnē uzstājās VAS ES Tehniskā departamenta direktors Māris Aleksandrovš;
 - 5. jubilejas Starptautiskā telekomunikāciju konference un izstāde TELCO TRENDS 2015, kuru apmeklēja vairāk nekā 400 elektroniskās komunikācijas nozares speciālisti no Eiropas Savienības un NVS valstīm. Konferences sesijā par platjoslas un mobilo tehnoloģiju attīstību ar prezentāciju uzstājās VAS ES Tehniskā departamenta direktors Māris Aleksandrovš, kurš iepazīstināja klātesošos ar ciparu dividendes ieviešanas gaitu Latvijā mobilo sakaru sistēmām 800 MHz frekvenču joslā;
 - Pasaules Radiosakaru konference Šveices pilsētā Ženēvā norisinājās novembra mēnesī, kurā globālā mērogā tika spriests par elektronisko sakaru nozares tuvāko un tālāko nākotni. Kā pilnvarotie Latvijas pārstāvji Pasaules radiosakaru konferenci piedalījās VAS ES eksperti. Konferencē tika skatīti jautājumi par papildus frekvenču spektra sadalījumu platjoslas datu pārraides sakariem, bezpilotu lidaparātu sakariem, lidmašīnu un kuģu sakariem, satelītu sakariem, sabiedriskās drošības un glābšanas dienestu sakariem, par tehniskā un astronomiskā laika saskaņošanu un citiem sabiedrībai un valsts pārvaldei būtiskiem jautājumiem. No konferencē pieņemtajiem lēmumiem atkarīgas valstu dažādu tautsaimniecības nozaru turpmākās attīstības tendences. Latvijai īpaši būtiski ir darba kārtības jautājumi par papildus spektru platjoslas sakariem. Šīs konferences lielākais izaicinājums starptautiskā līmenī bija vienoties par mobilo sakaru straujajai attīstībai nepieciešamo frekvenču resursu pieejamību, tādējādi nodrošinot inovatīvu pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem tādās jomās kā intelektuālās transporta sistēmas, e-medicīna, "gudrās mājas" un citās nozarēs, kurās nepieciešama ātra un droša datu pārraide;
 - VAS ES Klientu diena, kuras ietvaros decembra mēnesī Klienti tika iepazīstināti ar būtiskākajiem sasniegumiem frekvenču plānošanā 2015. gada ietvaros nacionālā mērogā. Kā arī klāstošie tika iepazīstināti ar VAS ES starptautisko darbību gan sadarbojoties ar atsevišķām valstīm, gan

pārstāvēt Latvijas intereses starptautisko organizāciju sanāksmēs, īpaši izceļot šī gada nozīmīgāko notikumu – Pasaules radiosakaru konferenci.

Pārskata periodā VAS ES sadarbībā ar mobilo sakaru operatoriem, VAS Latvijas Valsts Radio un Televīzijas centru un SIA Lattelecom realizēja pakāpenisku LTE tehnoloģiju darbības uzsākšanu un tīklu izvēršanu Latvijā 800 MHz joslā testa režīmā. Sekmīgas visu pušu sadarbības rezultātā no 2015. gada 1. jūlija 800 MHz joslā Latvijā komerciālajā režīmā tika palaistas 4G mobilo sakaru stacijas bez traucējumiem TV uztvērējiem.

Reaģējot uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Satiksmes ministrijas pieprasījumiem, VAS ES sagatavoja un sniedza ekspertu vērtējumus par Latvijas prezidentūras Eiropas Savienībā jautājumiem, kas skar elektronisko sakaru nozari.

VAS ES telpās, Eksporta ielā 5, tika izveidota jauna amatieru radiostacija. Ar radiostācijas palīdzību VAS ES komercpakalpojumu attīstības projekta ietvaros radioamatieri varēs trenēties, pašizglītoties un papildināt savu sakaru kolekciju, sazinoties ar tālu un eksotisku zemju interesantām personībām pat vietās, kur nav ne telefonsakaru, ne interneta. Jaunradīto radiostaciju varēs izmantot tie, kas apguvuši radioamatierisma pamatus, nokārtojot vismaz zemākā līmeņa B kategorijas radioamatieru eksāmenu.

Pārskata gadā VAS ES speciālisti izstrādāja specializēto mērlaboratoriju mobilā monitoringa mērījumu un apstrādes vadības programmatūru "SKUDRA", kas:

- nodrošina radiosignālu uztvērēju vadību;
- veic monitoringu iepriekš definētos radiofrekvenču spektra diapazonos;
- automātiski detektē uztvertā radiosignāla reģistrēto lietotāju;
- veic neregistrētu raidītāju darbības fiksēšanu;
- nodrošina automātisku saskarni ar radiofrekvenču uzraudzības informācijas sistēmu.

Specializētā programmatūra ir būtiska VAS ES darba procesu un cilvēkresursu efektivitātes un darba rezultātu kvalitātes nodrošināšanai.

Saīsinātais finanšu pārskats

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu no 2015. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim

Sagatavots pēc apgrozījuma izmaksu metodes

	Piezīmes numurs	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Neto apgrozījums	1	6 224.1	5 541.8
Sniegto pakalpojumu izmaksas	2	(5 924.2)	(5 298.2)
Bruto peļņa		299.9	243.6
Administrācijas izmaksas	3	(238.2)	(223.0)
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi (t.sk. procentu ieņēmumi)	4	52.9	79.6
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas (t.sk. procentu izmaksas)	5	(47.2)	(63.4)
Pārskata gada peļņa/zaudējumi pirms nodokļiem		67.4	36.8
Nodokļi (UIN, NĪN)		(19.2)	(30.1)
Pārskata gada tīrā peļņa / zaudējumi		48.2	6.7

Balance 2015. gada 31. decembrī

AKTĪVI

	Piezīmes numurs	31.12.2015. tūkst. EUR	31.12.2014. tūkst. EUR
Ilgtermiņa ieguldījumi			
Nemateriālie ieguldījumi			
Nemateriālie ieguldījumi		328.8	419.6
Nemateriālo ieguldījumu izveidošana		22.6	0.0
Nemateriālie ieguldījumi kopā		351.4	419.6
Pamatlīdzekļi			
Zeme, ēkas un būves		1 093.7	1 326.9
Tehnoloģiskās iekārtas		2 996.8	3 566.3
Pārējie pamatlīdzekļi		294.2	346.2
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas	6	15.4	28.4
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļu iegādi	7	4.4	3.2
Ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos	8	888.5	1 337.8
Pamatlīdzekļi kopā		5 293.0	6 608.8
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā		5 644.4	7 028.4
Apgrozāmie līdzekļi			
Krājumi			
Avansa maksājumi par precēm		0.3	3.4
Pārējie krājumi		4.7	22.6
Krājumi kopā		5.0	26.0
Debitori			
Pircēju un pasūtītāju parādi	9	557.6	467.1
Citi debitori	10	11.5	37.8
Nākamo periodu izmaksas	11	85.7	79.6
Uzkrātie ieņēmumi		2.0	5.0
Debitori kopā		656.8	589.5
Naudas līdzekļi	12	5 252.1	3 843.7
Apgrozāmie līdzekļi kopā		5 913.9	4 459.2
Aktīvu kopsumma		11 558.3	11 487.6

VAS "ELEKTRONISKIE SAKARI"

GADA PĀRSKATS PAR 2015. GADU

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2015. - 31.12.2015.

NAUDAS VIENĪBA **EUR**

BILANCE

PASĪVI

	Piezīmes numurs	31.12.2015. tūkst. EUR	31.12.2014. tūkst. EUR
Pašu kapitāls			
Akciju kapitāls (pamatkapitāls)	13	8 721.6	8 721.6
Nesadalītā peļņa			
a) Iepriekšējo periodu peļņa		509.7	509.0
b) Pārskata perioda peļņa		48.2	6.7
Pašu kapitāls kopā		9 279.5	9 237.3
Uzkrājumi			
Citi uzkrājumi	14	1 345.8	1 339.9
Uzkrājumi kopā		1 345.8	1 339.9
Kreditori			
Ilgtermiņa kreditori			
Nākamo periodu ieņēmumi		0.1	0.2
Atliktā nodokļa saistības		387.4	376.0
Ilgtermiņa kreditori kopā		387.5	376.2
Īstermiņa kreditori			
No pircējiem saņemtie avansi		1.0	4.5
Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem	15	77.0	95.6
Nodokļi un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	16	47.7	0.01
Pārējie kreditori	17	247.2	299.7
Nākamo periodu ieņēmumi		3.0	2.5
Uzkrātās saistības	18	169.6	131.9
Īstermiņa kreditori kopā		545.5	534.2
Kreditori kopā		933.0	910.4
Pašīvu kopsumma		11 558.3	11 487.6

Naudas plūsmas pārskats par periodu, kas noslēdzās 2015. gada 31. decembrī

Sagatavots pēc netiešās metodes

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Pamatdarbības naudas plūsma		
Pārskata gada peļņa/zaudējumi pirms nodokļiem	67.4	36.8
Korekcijas par:		
<i>Korekcija par pamatlīdzekļu nolietojumu u.tml.</i>	1 501.4	909.7
<i>Korekcija par izmaiņām debitoros, kreditoros un krājumos</i>	(56.0)	(433.5)
Izdevumi nekustamā īpašuma nodokļa un uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem	(8.0)	(17.1)
Pamatdarbības neto naudas plūsma	1 504.8	495.9
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma		
Samaksātā nauda par pamatlīdzekļu, nemateriālo ieguldījumu iegādi un to izveidošanu	(114.9)	(826.1)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas	20.8	24.8
Saņemtie procenti	4.8	7.2
Ieguldīšanas neto naudas plūsma	(89.3)	(794.1)
Finansēšanas darbības naudas plūsma		
Izmaksātās dividendes par 2014.gadu	(6.0)	0.0
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma	(6.0)	0.0
Valūtas kursu svārstību rezultāts	(1.1)	(0.4)
Pārskata perioda neto naudas plūsma	1 408.4	(298.6)
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda sākumā	3 843.7	4 142.3
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās	5 252.1	3 843.7

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu, kas noslēdzās 2015. gada 31. decembrī, tūkst. EUR

	Pamatkapitāls	Speciālā rezerve	Iepriekšējā perioda peļņa vai zaudējumi	Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi	Pašu kapitāls
31.12.2013.	<u>2 437.5</u>	<u>6 284.1</u>	<u>636.0</u>	<u>(127.0)</u>	<u>9 230.6</u>
Speciālās rezerves ieguldīšana pamatkapitālā *	6 284.1	(6 284.1)	0.0	0.0	0.0
2013. gada zaudējumu pārnese uz iepriekšējā perioda rezultātiem	0.0	0.0	(127.0)	127.0	0.0
Pārskata perioda peļņa	0.0	0.0	0.0	6.7	6.7
31.12.2014.	<u>8 721.6</u>	<u>0.0</u>	<u>509.0</u>	<u>6.7</u>	<u>9 237.3</u>
2014.gada peļņas pārnese uz iepriekšējā perioda rezultātiem	0.0	0.0	6.7	(6.7)	0.0
Izmaksātās dividendes par 2014.gadu	0.0	0.0	(6.0)	0.0	(6.0)
Pārskata perioda peļņa	0.0	0.0	0.0	48.2	48.2
31.12.2015.	<u>8 721.6</u>	<u>0</u>	<u>509.7</u>	<u>48.2</u>	<u>9 279.5</u>

* LR Uzņēmumu reģistra lēmums Nr.6-12/98376/2 (08.07.2014.)

Saīsinātā finanšu pārskata pielikums

(1) Neto apgrozījums

Darbības veids	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumi	6 109.0	5 435.7
Dotācija Numerācijas datu bāzes uzturēšanai	89.6	88.9
Citi pamatdarbības ieņēmumi	25.5	17.2
Kopā	<u>6 224.1</u>	<u>5 541.8</u>

(2) Sniegto pakalpojumu izmaksas

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Personāla izmaksas (t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas)	3 432.0	3 269.5
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	873.0	793.1
Norakstītā daļa ieguldījumiem nomātajos pamatlīdzekļos	449.3	71.1
Telpu remonta materiāli un tehnisko iekārtu uzturēšanas izmaksas	196.5	12.2
Telpu uzturēšanas un tehniskā atbalsta izmaksas	193.3	242.8
Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi	165.7	249.4
Komandējumu izmaksas	106.0	90.1
Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas	102.1	126.2
Mēraparatūras kalibrēšana, remonts un citu tehnisko iekārtu remonts	55.3	38.2
Datortehnikas piederumu izmaksas	54.9	22.3
Dalības maksājumi starptautiskajās organizācijās	53.1	52.4
Darbinieku apdrošināšanas izmaksas	45.8	46.7
Sakaru pakalpojumu izmaksas	36.7	42.7
Profesionālās apmācības un kvalifikācijas celšanas izmaksas	26.2	20.9
Numerācijas un atrašanās vietas datu bāzes izmaksas	24.1	38.2
Mazvērtīgā inventāra izmaksas	23.6	79.7
Darba aizsardzības izmaksas	14.0	8.2
Informatīvā nodrošinājuma izmaksas	7.6	7.3
Pārējās sniegto pamatpakalpojumu izmaksas	65.0	87.2
Kopā	<u>5 924.2</u>	<u>5 298.2</u>

(3) Administrācijas izmaksas

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Personāla izmaksas (t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas)	203.8	177.7
Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas	16.2	18.0
Bankas pakalpojumu izmaksas	0.9	1.2
Pārējās administrācijas izmaksas	17.6	26.1
Kopā	<u>238.2</u>	<u>223.0</u>

(4) Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi (t.sk. procentu ieņēmumi)

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas	20.8	24.8
Ieņēmumi no citu organizāciju komunālo izdevumu kompensācijām	12.9	7.2
Procentu ieņēmumi (par depozītiem, krājkontu un norēķinu kontu atlikumiem)	6.8	12.2
Ieņēmumi no citu organizāciju komandējumu izdevumu kompensācijām	3.7	3.9
Pārējie ieņēmumi	8.7	31.5
Kopā	<u>52.9</u>	<u>79.6</u>

(5) Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas (t.sk. procentu izmaksas)

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Pamatlīdzekļu norakstīšana	24.9	20.3
Semināru, sanāksmju un kopsapulču nodrošināšanas izdevumi	10.0	15.2
Pārējās izmaksas	12.3	27.9
Kopā	<u>47.2</u>	<u>63.4</u>

(6) Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas

	2015. tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Radiofrekvenču uzraudzības sistēmas attīstība	11.4	28.4
Kondicionēšanas sistēmas izbūve	4.0	0.0
Kopā	<u>15.4</u>	<u>28.4</u>

(7) Avansa maksājumi par pamatlīdzekļu iegādi

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Pamatlīdzekļu un iekārtu iegāde	4.4	3.2
Kopā	<u>4.4</u>	<u>3.2</u>

(8) Ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Ieguldījumi administratīvajā ēkā* un nomātajā platībā radiomonitoringa stacijas izvietojšanai	888.5	1 337.8
Kopā	<u>888.5</u>	<u>1 337.8</u>

*Administratīvā ēka Rīgā, Eksporta ielā 5 – nomas līgums līdz 14.09.2023. ar tiesībām pagarināt par 12 gadiem. Atbilstoši aprēķināta norakstītā daļa ieguldījumiem nomātajos pamatlīdzekļos.

(9) Pircēju un pasūtītāju parādi

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites bruto vērtība	564.0	471.8
Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem	(6.3)	(4.7)
Kavējuma nauda	(0.1)	(0.04)
Kopā neto vērtība	<u>557.6</u>	<u>467.1</u>

(10) Citi debitori

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Avansa maksājumi par pakalpojumiem	9.4	0.0
Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārmaxsa	0.2	9.4
Pievienotās vērtības nodokļa pārmaxsa	0.0	27.0
Pārējo debitoru neto vērtība, t.sk.:	1.9	1.4
▪ Pārējo debitoru bruto vērtība	2.4	1.9
▪ Kavējuma nauda	(0.5)	(0.5)
Kopā neto vērtība	<u>11.5</u>	<u>37.8</u>

(11) Nākamo periodu izmaksas

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Dalības maksa starptautiskajās organizācijās	45.3	41.7
Darbinieku veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšanas izmaksas	25.6	25.2
Programmatūru nodrošinājums	4.6	3.4
Autotransporta apdrošināšanas izmaksas	2.1	3.0
Pārējās nākamo periodu izmaksas	8.1	6.3
Kopā	<u>85.7</u>	<u>79.6</u>

(12) Naudas līdzekļi euro un ārvalstu valūtā, kas konvertēti euro pēc Eiropas Centrālās bankas kursa uz 31.12.2015.

Sadalījums pa valūtām:	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Norēķinu konts un krājkonts EUR	2 650.4	1 243.4
Depozīta noguldījums EUR	2 600.0	2 600.0
Norēķinu konts USD	1.7	0.3
Kopā	<u>5 252.1</u>	<u>3 843.7</u>

(13) Pamatkapitāls

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Pamatkapitāls	8 721.6	8 721.6
Kopā	<u>8 721.6</u>	<u>8 721.6</u>

VAS „Elektroniskie sakari” reģistrētais pamatkapitāls 8 721 583,- ir EUR, kas ir sadalīts 8 721 583 parastajās akcijās, kuru turētāja pārskata gadā ir LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2011. rīkojumam Nr.6). Katras akcijas nominālvērtība ir 1 (viens) euro.

Saskaņā ar 12.06.2014. akcionāru sapulces lēmumu Nr.2 pamatkapitāls palielināts, pamatkapitālā ieguldot speciālo rezervi 6 284 113,- EUR apmērā.

(14) Citi uzkrājumi

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Uzkrājumi tehniskās rezerves izveidošanai	1 345.8	1 325.8
Kopā	<u>1 345.8</u>	<u>1 325.8</u>

(15) Norēķini ar piegādātājiem un darbuņēmējiem

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Norēķini par informācijas sistēmu uzturēšanu	4.8	8.6
Norēķini par preču piegādi	3.5	44.4
Pārējie norēķini ar piegādātājiem un darbuņēmējiem	68.7	42.6
Kopā	<u>77.0</u>	<u>95.6</u>

(16) Nodokļi, nodevas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	25.7	0.0
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	19.6	0.0
Pievienotās vērtības nodoklis	2.3	0.0
Dabas resursu nodoklis	0.1	0.01
Kopā	<u>47.7</u>	<u>0.01</u>

(17) Pārējie kreditori

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Norēķini par tarifu korekciju saskaņā ar MK 01.07.2014. noteikumu Nr.375 4. punktu, tajā skaitā	172.6	294.1
▪ <i>par pārskata periodu</i>	165.8	289.4
▪ <i>par iepriekšējiem periodiem</i>	6.8	4.7
Pārējie kreditori	74.6	5.6
Kopā	<u>247.2</u>	<u>299.7</u>

(18) Uzkrātās saistības

	2015 tūkst. EUR	2014 tūkst. EUR
Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvajinājumiem	165.7	131.9
Pārējās uzkrātās saistības	3.9	0.0
Kopā	<u>169.6</u>	<u>131.9</u>

(19) Notikumi pēc pārskata perioda beigām

Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata sastādīšanas dienai nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Paziņojums par vadības atbildību

Pamatojoties uz VAS Elektroniskie sakari Valdes rīcībā esošo informāciju, saīsinātie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.

VAS Elektroniskie sakari nerevidētā starpperiodu saīsinātā finanšu pārskata par 2015. gadu informācija tiks precizēta līdz gada pārskata apstiprināšanas brīdim.